
1 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN 

TỈNH HƯNG YÊN 

 

Số:  1209/QĐ-UBND 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

Hưng Yên, ngày  12  tháng  6  năm 2024 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Phê duyệt Danh mục sách giáo khoa lớp 5, lớp 9, lớp 12 sử dụng  

trong cơ sở giáo dục phổ thông và cơ sở giáo dục thường xuyên  

trên địa bàn tỉnh Hưng Yên từ năm học 2024-2025 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HƯNG YÊN 

 Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; 

 Căn cứ Luật Giáo dục ngày 14/6/2019; 

 Căn cứ các Thông tư của Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo: Số 

32/2018/TT-BGDĐT ngày 26/12/2018 ban hành Chương trình giáo dục phổ 

thông; số 12/2022/TT-BGDĐT ngày 26/7/2022 ban hành Chương trình giáo dục 

thường xuyên cấp trung học phổ thông; số 27/2023/TT-BGDĐT ngày 28/12/2023 

Quy định việc lựa chọn sách giáo khoa trong cơ sở giáo dục phổ thông;  

 Theo đề nghị của Giám đốc Sở Giáo dục và Đào tạo tại Tờ trình số 

862/TTr-SGDĐT ngày 25/4/2024 và Báo cáo số 857/SGDĐT-GDTrH ngày 

25/4/2024. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Phê duyệt Danh mục sách giáo khoa lớp 5, lớp 9, lớp 12 sử dụng 

trong cơ sở giáo dục phổ thông và cơ sở giáo dục thường xuyên trên địa bàn tỉnh 

Hưng Yên từ năm học 2024-2025, chi tiết theo các Phụ lục đính kèm, gồm: 

Phụ lục 1: Danh mục SGK lớp 5, lớp 9 huyện Ân Thi; 

Phụ lục 2: Danh mục SGK lớp 5, lớp 9 huyện Khoái Châu; 

Phụ lục 3: Danh mục SGK lớp 5, lớp 9 huyện Kim Động; 

Phụ lục 4: Danh mục SGK lớp 5, lớp 9 huyện Phù Cừ; 

Phụ lục 5: Danh mục SGK lớp 5, lớp 9 huyện Tiên Lữ; 

Phụ lục 6: Danh mục SGK lớp 5, lớp 9 huyện Văn Giang; 

Phụ lục 7: Danh mục SGK lớp 5, lớp 9 huyện Văn Lâm; 

Phụ lục 8: Danh mục SGK lớp 5, lớp 9 huyện Yên Mỹ; 

Phụ lục 9: Danh mục SGK lớp 5, lớp 9 thành phố Hưng Yên; 

Phụ lục 10: Danh mục SGK lớp 5, lớp 9 thị xã Mỹ Hào; 

Phụ lục 11: Danh mục SGK lớp 12 trường THPT; SGK lớp 5, lớp 9, lớp 12  

trường phổ thông có nhiều cấp học trực thuộc Sở Giáo dục và Đào tạo; 

Phụ lục 12: Danh mục SGK lớp 12 Trung tâm Giáo dục nghề nghiệp - 

Giáo dục thường xuyên. 



2 

 

Điều 2. Giao Sở Giáo dục và Đào tạo thông báo đến các cơ sở giáo dục 

phổ thông và cơ sở giáo dục thường xuyên danh mục sách giáo khoa tại Điều 1 

Quyết định này và hướng dẫn sử dụng sách giáo khoa theo đúng các quy định 

hiện hành.  

 Điều 3. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh; Giám đốc Sở Giáo dục 

và Đào tạo; Chủ tịch Ủy ban nhân dân huyện, thị xã, thành phố và Thủ trưởng 

các cơ quan, đơn vị liên quan căn cứ Quyết định thi hành./. 

 
Nơi nhận: 
- Như Điều 3; 

- Bộ Giáo dục và Đào tạo; 

- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh; 

- Lãnh đạo VP UBND tỉnh; 

- Lưu: VT, KGVXPH. 

 

TM.UỶ BAN NHÂN DÂN 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 
 

Nguyễn Duy Hưng 
 


		2024-06-14T17:35:21+0700


		2024-06-17T14:22:18+0700


		2024-06-17T14:32:59+0700
	Nguyễn Duy Hưng


		2024-06-17T16:43:43+0700




